
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Upravni odjel za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu 
5 2 4 4 0  P o r e č ,  O . m.  T i t a  5 ,  P . P .  1 6 3  

T e l . 0 5 2  /  4 5 1 - 0 9 9 ,  f a x .  0 5 2  /  4 5 1 - 1 9 8  

KLASA : 612-05/13-01/04 

URBROJ : 2167-01-04/1-13-2 

Poreč-Parenzo 5.3.2013. 

 

 

                 GRADONAČELNIKU 

                  - OVDJE - 

 

 

PREDMET: Zavičajni muzej Poreštine-Museo del 

                       territorio parentino, Poreč-Parenzo,  

                       -  Prijedlog Odluke o  imenovanju  

                          ravnateljice, daje se 

 

  

U privitku Vam dostavljam prijedlog Zaključka o utvrđivanju Prijedloga 

Odluke o imenovanju ravnateljice Zavičajnog muzeja Poreštine-Museo del territorio 

parentino, s molbom da ga donesete i uputite Gradskom vijeću na donošenje. 

 

 

Prilog: 

- prijedlog Odluke 

                

 

 

 

Dostaviti:          Pročelnica 

1. Naslovu          Kordić Vesna 

2. Arhiva, ovdje                  

 

 
 

 

 

 

 



    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA:  

URBROJ : 2167-01-09/1-13- 

Poreč-Parenzo,                  2013. 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine” broj 33/01,60/01-vjerodostojno tumačenje,129/05,109/07,125/08, 

36/09,150/11,144/12 ) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča” broj 6/09), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: ……… UR.BROJ: ………….. od 

.....2013.), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je ........... 2013. godine, donio 

sljedeći 

  

 

Zaključak 

 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o imenovanju ravnateljice Zavičajnog muzeja 

Poreštine-Museo del territorio parentino, u predloženom tekstu. 

 

 2. Prijedlog Odluke iz točke 1. ovog Zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću 

Grada Poreča na razmatranje i donošenje. 

 

 

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o imenovanju ravnateljice 

 

 

GRADONAČELNIK 

                                          Edi Štifanić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu - ovdje 

2. Pismohrana – ovdje 

 

          



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ……………… 

URBROJ: ……………… 

Poreč, ……… 2013.g. 
 

 

Na temelju članka 27. stavak 2. Zakona o muzejima („Narodne novine“ broj 

142/98 i 65/09), članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča“ broj 6/09) i članka 33. stavak 1.  Statuta Zavičajnog muzeja Poreštine-Museo 

del territorio parentino, Gradsko vijeće Grada Poreča, na sjednici održanoj ……... 

2013.g., donosi 
 

 

ODLUKU 

o imenovanju ravnateljice   

Zavičajnog muzeja Poreštine - Museo del territorio parentino 

 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom se Elena Uljančić - Vekić imenuje ravnateljicom Zavičajnog 

muzeja Poreštine - Museo del territorio parentino. 

 

 

Članak 2. 

 

 Elena Uljančić - Vekić se imenuju ravnateljicom na vrijeme od četiri (4) 

godine. 

 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u “Službenom 

glasniku Grada Poreča-Parenzo”. 

 

 

Predsjednik 

Gradskog vijeća 

 Eđidio Kodan 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o imenovanju ravnateljice Zavičajnog muzeja 

Poreštine-Museo del territorio parentino jesu: Zakon o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine” broj 33/01,60/01-vjerodostojno 

tumačenje,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12), Zakon o muzejima („Narodne 

novine“ broj 142/98 i 65/09), Statut Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča“ broj 6/09) i Statut Muzeja (na snazi od 28.2.2008. godine). 

Člankom 35. točkom 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

određeno je da predstavničko tijelo osniva i bira članove radnih tijela vijeća, odnosno 

skupštine te imenuje i razrješuje druge osobe određene zakonom, drugim propisom i 

statutom.  

Člankom 41. stavak 2. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da gradsko vijeće 

obavlja izbor, imenovanja i razrješenja, između ostalih, i drugih nositelja i 

predstavnika Grada u tijelima i institucijama određenim ovim Statutom i drugim 

propisima.   

Člankom 27. stavak 2. Zakona o muzejima određeno je da ravnatelje muzeja kojima 

su osnovači gradovi imenuje i razrješuje osnivač na prijedlog upravnog vijeća koja su 

obvezna pribaviti mišljenje stručnih vijeća, a ako ona nisu osnovana, uposlenog 

muzejskog stručnog osoblja. 

Člankom 33. stavak 1. i 2. Statuta Muzeja određeno je da ravnatelja imenuje i 

razrješava Osnivač, na prijedlog Upravnog vijeća, na temelju javnog natječaja, na 

četiri godine.   

Ocjena stanja: 

Zavičajni muzej Poreštine-Museo del territorio parentino (u daljnjem tekstu: Muzej) 

obratio se Gradu Poreču-Parenzo-Gradskom vijeću, putem Upravnog odjela za 

društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu s molbom da Gradsko 

vijeće, sukladno članku 33. Statuta Muzeja, prihvati prijedlog Upravnog vijeća za 

imenovanje dr.sc. Elene Ulajnčić-Vekić ravnateljicom Muzeja s danom 12. ožujak 

2013. godine u trajanju od četiri godine. Uz molbu su priložili: Odluku Upravnog 

vijeća o izboru ravnateljice Muzeja od 8. veljače 2013. godine i Mišljenje Stručnog 

vijeća Muzeja  od 15. veljače 2013. godine.  

U obrazloženju molbe navode da temeljem Odluke Gradskog vijeća o imenovanju 

ravnateljice Muzeja od 12. ožujka 2009. godine (klasa: 011-01/09-01/8, ur.broj: 

2167/01-07-09-1) mandat ravnateljici Muzeja dr.sc. Eleni Uljančić-Vekić ističe 11. 

ožujka 2013. godine. Nakon provedenog natječaja za izbor ravnatelja/ice Muzeja, 

Upravno vijeće je na sjednici održanoj 7. veljače 2013. godine donijelo odluku o 

izboru dr.sc. Elene Uljančić-Vekić ravnateljicom Muzeja u trajanju od četiri godine. 

Stručno vijeće Muzeja na sjednici održanoj15. veljače 2013. godine dalo je suglasnost 

na izbor dr.sc. Elene Uljančić-Vekić ravnateljicom Muzeja. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom se Odlukom imenuje ravnateljica Muzeja za naredno četverogodišnje 

razdoblje.        

Cilj donošenja Odluke: 

Kako mandat sadašnjoj ravnateljici Muzeja ističe 11. ožujka 2013. godine, potrebno je 

donijeti odluku o imenovanju novog ravnatelja/ice.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Sredstva potrebna za ostvarenje ove Odluke planirana su u proračunu Grada Poreča i  

nisu potrebna dodatna sredstva.  


